Протокол заседания № 16
комиссии по противодействию коррупции

ОАО «Жодинский торговый центр»

16.12.2022 г. г. Жодино

Присутствовали:
Председатель комиссии- Шабуня А.В., директор.
Члены комиссии: Крутько Г.В., заведующая секцией «Продукты»;

Ткачева А.В., торговый инспектор;
Качан В.М., ведущий специалист по кадрам;
Мацак В.В., главный инженер;

Секретарь комиссии: Якубель С.В., юрисконсульт.

Повестка дня:

1. О результатах проведения инвентаризаций в структурных
подразделениях организации.

2. Информация о соблюдении законодательства о борьбе с коррупцией
работниками предприятия.

3. Утверждение плана мероприятий, направленного на противодействие
коррупционным проявлениям на 2023 год в ОАО «Жодинский торговый
центр».

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Главного бухгалтера Литвинову Т.В. о результатах проведения

инвентаризаций в структурных подразделениях предприятия. За период 2022
года на предприятии были проведены инвентаризации в следующих
подразделениях: отдел «Драгметаллы» секции «Культтовары»; секция
«Хозтовары»; секция «Товары для дома»; отдел «Кафетерий» секции
«Продукты»;-секция «Продукты»; кухня; кафе; кондитерский цех; секция
«Одежда»; секция «Парфюмерия-Галантерея»; отдел «Спорттовары» секции
«Культтовары»; отдел «Радиотовары» секции «Культтовары»; секция
«Обувь»; швейный цех; сеть магазинов пос. Лесной; секция «Товары для
детей»; секция «Ткани»; отдел «Детское питание»; гараж; центральная касса
предприятия.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Ведущего специалиста по кадрам
Качан В.М., юрисконсульта Якубель С.В. об отсутствии на предприятии
нарушений законодательства о борьбе с коррупцией работниками
предприятия.

В рамках третьего вопроса утвердили план мероприятий,
направленного на противодействие коррупционным проявлениям на 2023 год
в ОАО «Жодинский торговый центр».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Продолжить работу комиссии по реализации возложенных на нее

задач в соответствии с Положением о комиссии ОАО «Жодинский торговый
центр».

3. Утвердить план мероприятий, направленных на противодействие
коррупционным проявлениям на 2022 год в ОАО «Жодинский торговый
центр».

Председатель комиссии

G протоколом ознакомлены

Секретарь комиссии

С- В.В. Мацак

Г.В.Крутько

А.В.Ткачева

В.М. Качан

А.В.Шабуня

С.В.Якубель